Gemeldete und mit Erfolg besichtigte Saatgutvermehrungsflachen fur Reben 2021

gemeldete Mutterreben in ha

Ertragsrebe

Vorstufenpflanzgut 3,875 2,314 8,984 0,382 0,173 15,729
Basispflanzgut 3,186 6,945 17,717 0,478 -= 28,326
Zertifiziertes Pflanzgut 17,668 206,696 86,906 7,157 -= 318,427
Standardpflanzgut 0,050 9,477 6,785 - - 16,312
Insgesamt 24,779 225,432 120,392 8,017 0,173 378,794
Unterlagsrebe

Vorstufenpflanzgut 1,097 1,830 4,310 -- -- 7,237
Basispflanzgut 0,180 1,330 5,656 - - 7,166
Zertifiziertes Pflanzgut 0,041 2,940 4,534 - - 7,514
Standardpflanzgut - - - - - -
Insgesamt 1,318 6,100 14,499 - - 21,917

besichtigte Mutterreben in ha

Ertragsrebe

Vorstufenpflanzgut 3,875 2,290 7,760 0,382 0,173 14,480
Basispflanzgut 3,109 6,616 16,932 0,478 -= 27,134
Zertifiziertes Pflanzgut 17,251 163,526 78,220 7,157 -= 266,153
Standardpflanzgut 0,050 5,538 6,785 -= -= 12,373
Insgesamt 24,284 177,969 109,696 8,017 0,173 320,858
Unterlagsrebe

Vorstufenpflanzgut 1,097 1,830 4,310 - - 7,237
Basispflanzgut 0,180 1,330 4,785 -= -= 6,295
Zertifiziertes Pflanzgut 0,041 2,940 4,410 —— —— 7,390
Standardpflanzgut - - - - - -
Insgesamt 1,318 6,100 13,504 -= -= 20,922

Bundessortenamt Osterfelddamm 80 e 30627 Hannover Postfach 61 04 40 ¢ 30604 Hannover



Gemeldete und mit Erfolg besichtigte Saatgutvermehrungsflachen fur Reben 2021

Ertragsrebe (Pfropfreben)
Vorstufenpflanzgut
Basispflanzgut
Zertifiziertes Pflanzgut
Standardpflanzgut
Insgesamt

90206
141349
1614764
9871
1856190

Ertragsrebe (Topf-/Kartonagereben)

Vorstufenpflanzgut
Basispflanzgut
Zertifiziertes Pflanzgut
Standardpflanzgut
Insgesamt

Unterlagsrebe
Vorstufenpflanzgut
Basispflanzgut
Zertifiziertes Pflanzgut
Standardpflanzgut
Insgesamt

Bundessortenamt

4595
900

5495

besichtigte Rebschulen in Stiick

22125
284982
8924127
257888
9489122

9640

9640

20770
4700

25470

Osterfelddamm 80 e 30627 Hannover

224355
374479
5425292
83884
6108010

13152

13152

Postfach 61 04 40 ¢ 30604 Hannover

4308
37789
272771
5431
320299

3277
530
3807

2799

2799

340994
838599
16236954
357074
17773621

12917
530
13447

41316
5600

46916



