

Gemeldete und mit Erfolg besichtigte Saatgutvermehrungsflächen für Reben 2021

	6=Hessen	7=Rheinland-Pfalz	8=Baden-Württemberg	9=Bayern	14=Sachsen		
Pflanzenart		6	7	8	9	14	Summe

gemeldete Mutterreben in ha

Ertragsrebe							
Vorstufenpflanzgut	3,875	2,314	8,984	0,382	0,173	15,729	
Basispflanzgut	3,186	6,945	17,717	0,478	--	28,326	
Zertifiziertes Pflanzgut	17,668	206,696	86,906	7,157	--	318,427	
Standardpflanzgut	0,050	9,477	6,785	--	--	16,312	
Insgesamt	24,779	225,432	120,392	8,017	0,173	378,794	

Unterlagsrebe							
Vorstufenpflanzgut	1,097	1,830	4,310	--	--	7,237	
Basispflanzgut	0,180	1,330	5,656	--	--	7,166	
Zertifiziertes Pflanzgut	0,041	2,940	4,534	--	--	7,514	
Standardpflanzgut	--	--	--	--	--	--	
Insgesamt	1,318	6,100	14,499	--	--	21,917	

besichtigte Mutterreben in ha

Ertragsrebe							
Vorstufenpflanzgut	3,875	2,290	7,760	0,382	0,173	14,480	
Basispflanzgut	3,109	6,616	16,932	0,478	--	27,134	
Zertifiziertes Pflanzgut	17,251	163,526	78,220	7,157	--	266,153	
Standardpflanzgut	0,050	5,538	6,785	--	--	12,373	
Insgesamt	24,284	177,969	109,696	8,017	0,173	320,858	

Unterlagsrebe							
Vorstufenpflanzgut	1,097	1,830	4,310	--	--	7,237	
Basispflanzgut	0,180	1,330	4,785	--	--	6,295	
Zertifiziertes Pflanzgut	0,041	2,940	4,410	--	--	7,390	
Standardpflanzgut	--	--	--	--	--	--	
Insgesamt	1,318	6,100	13,504	--	--	20,922	

Gemeldete und mit Erfolg besichtigte Saatgutvermehrungsflächen für Reben 2021

	6=Hessen	7=Rheinland-Pfalz	8=Baden-Württemberg	9=Bayern	14=Sachsen		
Pflanzenart		6	7	8	9	14	Summe
besichtigte Rebschulen in Stück							
Ertragsrebe (Pfropfreben)							
Vorstufenpflanzgut	90206	22125	224355	4308	--	340994	
Basispflanzgut	141349	284982	374479	37789	--	838599	
Zertifiziertes Pflanzgut	1614764	8924127	5425292	272771	--	16236954	
Standardpflanzgut	9871	257888	83884	5431	--	357074	
Insgesamt	1856190	9489122	6108010	320299	--	17773621	
Ertragsrebe (Topf-/Kartonagereben)							
Vorstufenpflanzgut	--	--	--	--	--	--	
Basispflanzgut	--	--	--	--	--	--	
Zertifiziertes Pflanzgut	--	9640	--	3277	--	12917	
Standardpflanzgut	--	--	--	530	--	530	
Insgesamt	--	9640	--	3807	--	13447	
Unterlagsrebe							
Vorstufenpflanzgut	4595	20770	13152	2799	--	41316	
Basispflanzgut	900	4700	--	--	--	5600	
Zertifiziertes Pflanzgut	--	--	--	--	--	--	
Standardpflanzgut	--	--	--	--	--	--	
Insgesamt	5495	25470	13152	2799	--	46916	